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Förslag till beslut  

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse. 
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Stadsdelsdirektör           

 

Ärendets beredning  

Detta ärende har utarbetats inom staben, i samarbete med Stockholm Business 

Region Development.  

 

Bakgrund  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Åsa Öckerman (MP) och Love 

Edenborg (MP) om utvecklingen av ett miljöteknikkluster i Högdalen. 

Skriftställarna undrar vilken syn förvaltningen har på det planerade klustret, vad 

som görs från förvaltningens och stadens sida för att driva på utvecklingen, samt 

vilka möjligheter som finns ekonomiskt och praktiskt för förvaltningen och staden 

att driva frågan.  

 

Förvaltningens redovisning  

Miljöteknik i Högdalen är ett av uppdragen i stadsdirektörens handlingsplan för 

Vision Söderort 2030. Stadens näringslivskontor, Stockholm Business Region 

Development, ansvarar för att leda detta arbete och se över möjligheten att 

etablera ett miljöteknikkluster i företagsområdet. Stockholm Business Region 
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Development arbetar tillsammans med branschen, näringslivet och akademi, och 

söker medel att skapa förutsättningar för denna utveckling. Det finns en rad 

program som kan komma att stödja arbetet, bland annat inom EU:s regionala 

strukturfonder, Vinnova, Tillväxtverket och Statens Energimyndighet. Projektet 

kräver en långsiktig samfinansiering från staden, industrin samt från regionala och 

nationella program för innovation, teknikutveckling och exportfrämjande. Till 

exempel har medel beviljats från Delegationen för hållbara städer. 

Samverkansaktörer är bland andra IVL Svenska Miljöinstitutet, Kungliga Tekniska 

Högskolan, Stockholms Universitet, Cleantech Stockholm (tidigare Stockholms 

Miljöteknikcenter), Länsstyrelsen i Stockholm och företagarföreningen 

Högdalsgruppen.  

 

Förvaltningen ser positivt på utvecklingen. Utveckling av miljöteknik i Högdalen 

kan bidra till många nya arbetsplatser och locka till sig nya och internationella 

etableringar. Eftersom översiktsplanen pekar ut Högdalen som strategisk 

tyngdpunkt, och programarbete pågår för både centrum och området kring 

Trollesundsvägen i Bandhagen, kommer området på sikt att växa och förändras. 

Det ställer krav på bra och hållbara livsmiljöer som kan samverka med 

utvecklingen av företagsområdet.  

 

Förvaltningen deltar också, i den mån det finns rådighet, i arbetet med att förbättra 

förutsättningarna för företagen i området på lite kortare sikt. Arbetet fokuserar på 

drift och underhåll av stadens mark i området såsom gator och parkmark. 

Förvaltningen har träffat företagargruppen tillsammans med trafikkontoret och 

Stockholm Business Region Development, som leder arbetet. Arbetsgruppen har 

också träffat exploateringskontoret som är markägare i området och 

trafikkontorets trafikplanerare. Förvaltningen ansvarar för mindre parkytor inne i 

området samt grönområdet framförallt mellan bostadsområdena längs med 

Trollesundsvägen och företagsområdet.  

 

Bilaga  

Skrivelse av Åsa Öckerman (MP) och Love Edenborg (MP), dnr 1.1.-649/2012.  

  


